Banyak sejarawan muslim kontemporer yang menulis karya sirah nabawiyah, seperti: *al-Sīrah al-Nabawiyah* karya Abdurrahman 'Ali al-Ḥajjī⁶, *al-Rahīq al-Makhtūm* karya Shaikh Ṣafiyurrahman al-Mubārakfūrī⁷, *Maṣādir al-Sīrah al-Nabawiyah; baina muḥadithin wa al-Muarikhīn* karya Abdurrazaq

⁵ Majalah As-Sunnah, edisi 07-08/tahun v/1422 H/2001 M diterbitkan Yayasan Lajnah Istiqomah Surakarta.

⁶ 'Ali al-Ḥajjī adalah seorang guru besar Sejarah Islam. Karya ini diterbitkan oleh Dar Ibn Katsir, Beirut Lebanon tahun 1999 M/ 1420 H.

⁷ *al-Rahīq al-Makhtūm; baḥṡun fi al-Sīrah al-Nabawiyah 'ala shahibiha afdhal al-Shalati wa al-Salam* karya Shafi Abdurrahman diterbitkan oleh Dar Ihya al-Turats. Penulis adalah seorang Guru Besar di Universitas al-Salafiyah India.

Akram dalam kitabnya tersebut mewanti-wanti agar pembaca tidak terlalu 'saklek' merekonstruksi sirah nabawiyyah dengan standarisasi metodologi kritik hadits.

⁸ Abdurrazaq Harmas adalah salah seorang Pengajar di Fakultas Sastra Universitas Ibn Zahr-Akadir Maroko. Karya ini diterbitkan tahun 2007 M/1428 H.

⁹ Karya ini diterbitkan Ma'had Buhuts al-'Ilmiyah wa Ihya al-Turats al-Islami tahun 2010/1431. Sebelum diterbitkan posisi kitab ini berada di Maktabah Malik Fahd Makah al-Mukarramah, tahun 1431 H.

¹⁰ Diterbitkan oleh Maktabah al-'Ulum wa al-Hikam, Madinah al-Munawwarah tahun 1994/1415

¹¹ Diterbitkan oleh Dar al-Hadits li al-Thiba'ah wa al-Nasyr Beirut Lebanon, tahun 2007 M/1428 H. Di sebagian komunitas Sunny, Ja'far Murtaḍa al-'Amili termasuk salah seorang penulis yang perlu diwaspadai yang ada di antara 63 Penerbit di Indonesia. <http://www.voa-islam.com/read/indonesiana/2013/11/21/27556/waspadaini-63-penerbit-buku-syiah-sesat-yang-mengelabui-umat-islam>.